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Interpelacja nr 26892

Interpelacja w sprawie cen transferowych

Szanowny Panie Ministrze!

Zgodnie z art. 9a ust. 5a. ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych przepisy 
dotyczące cen transferowych stosuje się także w odniesieniu  transakcji pomiędzy podatnikami 
a ich zagranicznym zakładem położonym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przypisanych 
do tego zagranicznego zakładu. Poważne wątpliwości w opisanym przypadku budzi jednak 
sposób sporządzania dokumentacji. „Transakcje” pomiędzy  podmiotem a jego zagranicznym 
zakładem są bowiem jedynie przesunięciami składników majątku oraz środków finansowych 
pomiędzy strukturami, które nie mogą odrębnie być podmiotami praw i obowiązków. Stąd tez 
ewentualne marże nakładane na zakład otrzymujący składniki majątku od jednostki 
macierzystej nie generują po obu stronach "transakcji" przychodu ani kosztu.  Jednocześnie w 
przypadku relacji pomiędzy zakładem a jednostką macierzystą rzeczywiste skutki podatkowe 
mogłyby rodzić działania zmierzające do  sztucznej alokacji kosztów, co w żadnym razie nie 
byłoby związane z wysokością marż stosowanych w ramach komentowanych przesunięć.

Mając na względzie powyższe wątpliwości pragnę skierować do Pani Minister następujące 
pytanie:

Czy w przypadku opisanych transakcji pomiędzy jednostka macierzystą a jej zakładem 
obligatoryjne jest stosowanie marż czy tez dokumentacja koncentrować się powinna na 
wskazaniu racjonalności ekonomicznej dokonywanych przesunięć?

z poważaniem

Bartosz Józwiak
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